CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 278/2021

A vereadora Neuza Ribeiro, no uso

de suas atribuições legais, etc.

INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal, juntamente com

o Setor competente que seja realizado dentro das possibilidades

legais, reparos de erosão no barranco que margeia a Rua Valdomiro

Cordeiro (lado esquerdo em sentido ao Ipanema) e também averiguar o

que pode ser feito para conter a erosão na rua atrás do Distrito

Industrial.

JUSTIFICATIVA. Tal indicação é de suma importância, pois como agora

estamos num período chuvoso, essa erosão que se iniciou as margens

da Rua citada, pode acarretar sérios problemas, colocando em risco

os veículos que ali transitam, bem como ocasionar estragos ao

asfalto recém concretizado.  Também tem a erosão da rua atrás do

Distrito Industrial que necessita de ação que possa conter o

problema com urgência.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 25 de outubro de 2021.

Neuza Ribeiro

Vereadora